
小樽商大生協
旅行カウンター業務 廃止のご案内

追記

小樽商大生協店舗において全ての旅行受付
（相談業務／予約／変更・取消／ご精算）は、

2020年12月24日（木）14：30をもちまして

終了させていただきます。
※出発日に関わらず、12/24までは引き続き商大生協カウンターで旅行受付は可能です。

※新たな営業所でお取り扱い出来ない商品がございます。詳しくは裏面の一覧表を
ご覧ください。

※一部商品のチケットのお受け取り／旅行代金の現金でのお預かりのみ商大生協
購買サービスカウンターにて、引き続き承ります。

裏面もご覧ください

2020年12月 小樽商科大学生活協同組合

平素より当生活協同組合をご利用いただき誠にありがとうございます。
当生協では、皆さまのご利用に支えられて26年にわたり旅行事業を行って
まいりました。
しかしながら、近年のご利用の減少や、コロナ禍における急激な出張・

留学利用等の減少に伴い、2020年12月24日をもちまして、小樽商科大学
生活協同組合店舗での旅行事業の廃止をさせていただく運びとなりました。
諸般の事情をお汲み取りいただき、ご理解を賜れば幸いです。また、日頃
のご利用重ねて御礼申し上げます。

2021年1月5日(火)より、新規の旅行商品のお申込
み、および小樽商大生協にてお申込み済のご旅行
のお問い合わせは裏面記載の営業所『大学生協海
外手配センター』『大学生協旅行センター北海
道』にて承ります。
お取り扱い可能商品等、詳細は裏面をご参照願い
ます。



国際線航空券
日本発着の航空券
日本発留学用航空券
海外発着航空券
海外発日本行き航空券（呼び寄せ航空券）

直接右記QRコードのフォームから
お問い合わせ・お申込みください。

大学生協海外手配センター
お支払方法：
①クレジットカード・②銀行振込

留学
短期語学留学「アクティブ」
長期留学·ワーキングホリデー
オンライン留学

直接メールまたはLINEで
お問い合わせ・お申込みください。

大学生協旅行センター北海道
営業時間: 平日 10:00～17:00   土日祝日定休
E-Mail: trv-hbfuc@hokkaido.seikyou.ne.jp
まずは、友だち登録お願い致します。

TEL:011-768-7787

旅行センター取扱いの各種商品
は右記QRからもご覧いただけます。

お支払方法：
①クレジットカード
（VISA, MASTER オンライン決済）

②現金（商大生協購買サービスカウンターでお預かり）

お申込み頂いたチケットは小樽商大生協の購買サー
ビスカウンターにてお受け取り頂けます。
（商品によっては、直接メールやLINEでお送りする場合もござい

ます。）

海外パック旅行
卒業旅行、学生旅行
大学生協オリジナルの「テーマのある旅」

「ディズニーユースカレッジプログラム」他

国内航空券
JAL·ANA·ADO·SKY·FDA·JETSTAR他

国内パック旅行
ジャルパック、スカイホリデー、JTB、日本旅行他

国内宿泊
温泉、スキー、ゼミ・サークル合宿、遠征

JR学生団体乗車券（8名以上）
※通常の個人向けきっぷは取り扱いございません。

高速バス
予約制高速バスのみ承ります。

フェリー
お得なフェリーパックもございます。

チケット
ルスツ入園券・リフト券（ルスツ・ひらふ・キロロ・札幌国際）

貸切バス
私費利用のみ承ります

あんしんサポート２４
海外旅行傷害保険付きサポート制度です。
大学生協で海外旅行を申し込まれた方のみお申込みいただけます。

出張の見積書・旅程表・領収書を大学事務に代理で提出

お取り扱いが出来なくなります。

貸切バス・レンタカー（請求書払い）の校費利用

ユースホステル会員証
（ユースホステル協会のHPにて直接お申込お願い致します。）

受験生向け宿泊斡旋（2022年度以降）
小樽地区中央バス各種回数券（よろこび回数券他）

レンタカー（トヨタ・ニッポン・ホンダ）

※私費利用（現地払い）のみ承ります。

大学生協料金で、
レンタカー会社に直接お申込み可能。
右のQRコードからご覧ください。

【2021年1月5日以降 旅行業務取扱営業所】
東京都知事登録旅行業 第 2-2467 号 ANTA正会員

生活協同組合連合会大学生協事業連合

大学生協海外手配センター
大学生協旅行センター北海道

＊通信販売のみで、カウンターでの対面業務は行っておりません。

下記記載の営業所にて、引き続き旅行のお取り扱いが可能です。
（お申込み商品により窓口が異なります）
留学、グループ旅行、個人旅行、ご出張等の際、ぜひご利用頂けますようお願い申し上げます。

2021年1月5日 以降新たな営業所にてお取り扱い可能な
商品／商品別お問い合わせ先 一覧


